
KUNNALLISEN VARHAISKASVATUKSEN PERIAATTEET 1.3.2023 ALKAEN 
 

1. Varhaiskasvatuksen maksu määräytyy tuloselvityskaavakkeessa ja varhaiskasvatus- 
 hakemuksessa ilmoitetun hoitoajan mukaisesti. Laskutus tapahtuu jälkikäteen seuraavan 
 kuukauden alussa.  Mikäli hoidon tarvetta ei vielä hoitosuhteen alkaessa tiedetä, 
 arvioidaan viikottainen keskimääräinen hoitoaika ja tarkistetaan ne 1-2 
 kuukauden kuluttua.  Mikäli sovittujen hoitotuntien määrä ylittyy suunnitellusta, ilman 
 huoltajien ilmoitusta, sovitaan huoltajien kanssa, tasataanko ylittyneet tunnit seuraavan 
 kuukauden aikana vai nostetaanko hoitoaikavarausta heti seuraavaan luokkaan. Ainakin 
 yksi kuukausi maksetaan korkeampaa maksua, jonka jälkeen on mahdollista laskea  varausta, 
 mikäli huoltaja sitä anoo. 
 
Laskettaessa lapsen keskimääräistä viikottaista tuntimäärä varhaiskasvatuksessa, käytetään 

 tasoittumisjaksona kalenterikuukautta (neljä viikkoa) 
 

 Kokoaikainen varhaiskasvatus on vähintään 35 tuntia viikossa annettava varhais- 
 kasvatus, osa-aikainen alle 35 tuntia viikossa annettava varhaiskasvatus. 
 
2.  Varhaiskasvatusmaksu peritään enintään 11 kalenterikuukaudelta edellyttäen, että lapsi on   
 hoidossa koko toimintakauden elokuulta heinäkuulle; maksuton kuukausi on heinäkuu. 
   
3. Kun varhaiskasvatus alkaa tai päättyy kesken kalenterikuukauden, maksu peritään 
 toteutuneiden varhaiskasvatusaikojen eli hoitoaikojen mukaan kuukausimaksua 
 pienempänä.  

 
4. Kun lapsi on sairauden johdosta poissa kaikki kalenterikuukauden toimintapäivät, 
 maksua ei peritä lainkaan. Jos lapsi on muusta syystä poissa varhaiskasvatuksesta 
 koko kalenterikuukauden, maksuna peritään puolet kuukausimaksusta. 
 
5. Kun lapsi on sairauden johdosta poissa yli 10 toimintapäivää kalenterikuukauden  aikana, 
 maksuna peritään puolet kuukausimaksusta (asiakasmaksulaki). 
 
6. Vanhempainrahajakson aikana lapsi ei voi olla varhaiskasvatuksessa. Lapsen 

varhaiskasvatus-paikka säilyy ja poissaoloajalta ei peritä maksua. Vanhempainrahajaksosta on 
ilmoitettava   varhaiskasvatuspaikkaan viimeistään kaksi viikkoa ennen sen suunniteltua 
aloittamispäivää, jotta em. oikeus syntyy. Ei koske sisaruksia. 

 
7. Varhaiskasvatuksen maksujen jakajana käytetään 21 päivää kalenterikuukaudessa 
 (esim. sairauspoissaolot). Lomautus ja työttömyys huomioidaan kuten vuorotyö.  
 Satunnaiset poissaolot kuten lomat tai arkipyhät eivät vähennä kuukausimaksua. 
 
8. Esikoululaisilta peritään, myös APIP-toiminnassa, tulojen mukainen  varhaiskasvatusmaksu 
 20 viikkotunnin määrän mukaan. Korkein perittävä maksu on 120 euroa/kk (Sivla) 
  
9. Tilapäisestä varhaiskasvatuksesta (asiointihoito) (0-3 päivää/kk) peritään maksu 

toteutuneen hoitopäivän mukaan, kokopäivähoito (5-8 tuntia/päivä) 12 euroa/lapsi ja 
osapäivähoito alle 5 tuntia 6 euroa/lapsi.  

 
 

 
Varhaiskasvatuksen maksu määrätään sen maksamisajankohdan tilannetta vastaavaksi. Jos maksun 
määräämistä koskeva päätös on perustunut asiakkaan tai hänen edustajansa antamiin virheellisiin 
tietoihin, maksu voidaan oikaista takautuvasti vuoden ajalta. 

 
Vanhemman/huoltajan on ilmoitettava asiakkuuden päättymisestä varhaiskasvatuspäällikölle, heti kun 
hoidon päättyminen on varmistunut.  
 
VARHAISKASVATUKSEN MAKSUT 1.3.2023 ALKAEN 

 
 Varhaiskasvatuksessa voidaan periä enintään 295 euroa/kk nuorimmasta lapsesta ja ikäjärjestyksessä 

seuraavasta lapsesta 118 euroa/kk.  Alin perittävä maksu on 28 euroa/kk/lapsi.  



 
 Jos samasta perheestä on useampi kuin yksi lapsi kunnan järjestämässä varhaiskasvatuksessa, peritään 

nuorimmasta lapsesta taulukon mukainen maksu ja ikäjärjestyksessä seuraavasta enintään 40 % 
nuorimman lapsen maksusta.  Kustankin seuraavasta lapsesta peritään enintään 20 % nuorimman 
lapsen maksusta.  Määrättäessä perheen muiden kuin nuorimman lapsen maksua, käytetään 
määräytymisen perustana nuorimman lapsen kokoaikaisen varhaiskasvatuksen maksua. 
 

 Jos lapsi on varhaiskasvatuksessa keskimäärin enintään 20 tuntia viikoittain,on kuukausimaksu  60 % 
kokoaikaisen maksusta keskimäärin enemmän kuin 20 tuntia viikoittain, mutta alle 35 tuntia, peritään 80 
% kokoaikaisen maksusta keskimäärin  vähintään 35 tuntia viikoittain, peritään kokoaikaisen 
varhaiskasvatuksen 100% kuukausimaksu           

   
 Perheen kokona otetaan huomioon yhteistaloudessa avioliitossa tai avioliitonomaisissa olosuhteissa elävät 

henkilöt sekä heidän kanssaan samassa taloudessa asuvat molempien alaikäiset lapset. 
 

Maksuprosentit ja tulorajat 
Perheen koko tuloraja €/kk       korkein maksu-% 

 
2  3874  10,7 
3  4998  10,7 
4  5675  10,7 
5  6353  10,7 
6  7028  10,7 

 
Jos perheen koko on suurempi kuin kuusi, lisätään maksun määräämisen perusteena olevaa tulorajaa 197 
euroa kustakin seuraavasta perheen alaikäisestä lapsesta. 
 
Perheen koko Korkeimman maksun tuloraja 295 euroa 1.3.2023 alkaen 
2  6626 euroa 
3  7750 
4  8427 
5  9105 
6  9780 
 


